GEMEINDE - ST. JAKOB i.H.

6392 St. Jakob in Haus, Dorf 11

 e-mail: gemeinde@st-jakob-haus.tirol.gv.at
Homepage: www.st-jakob-haus.tirol.gv.at

KUNDMACHUNG

Am **Montag den 21.02.2022** findet **um 19.30 Uhr** im **Veranstaltungssaal** der Gemeinde St. Jakob in Haus die **45.** öffentlichen Sitzung des Gemeinderates statt.

Tagesordnung

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Vorsitzenden und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Fertigung der 44. GR-Niederschrift vom 13.12.2021 gemäß § 46 Abs.4 TGO
- 3. Bericht des Bürgermeisters
- 4. Aktuelles aus den Ausschüssen
- 5. Beratung und Beschlussfassung Antrag ans ATLR auf Bereinigung bzw. teilweise Änderung des Regionalprogramms betreffend landwirtschaftlicher Vorsorgeflächen (Bagatellregelung) nach § 10 Abs.2 lit.b TROG 2016 im Bereich der Hofstelle "Sahat", Gp. 212 in EZ 90017
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die **Auflegung** der Änderung des **Flächenwidmungsplanes** der Gemeinde St. Jakob in Haus gemäß § 68 Abs.3 Tiroler Raumordungsgesetz 2016 TROG 2016, LGBI.Nr. 101, lt. dem von DI.Dr. Erich Ortner Innsbruck ausgearbeiteten Entwurf vom 20.01.2022 mit der Planungsnr.: 415-2022-**00001 und** gleichzeitiger **Erlassung** gemäß § 68 Abs.3 lit.d TROG 2016, im Bereich der Grundstücke des geschlossenen Hofes Sahat:

Grundstück .103 KG 82113 St. Jakob:

rund 95 m² von Sonderfläche Hofstelle § 44 [iVm. § 43 (7) standortgebunden] in Landwirtschaftliches Mischgebiet § 40 (5) eingeschränkt auf landwirtschaftliche Gebäude § 40 (7) weiters Grundstück .31 KG 82113 St. Jakob rund 581 m² von Sonderfläche Hofstelle § 44 [iVm. § 43 (7) standortgebunden] in Freiland § 41 sowie rund 35 m² von Freiland § 41 in Landwirtschaftliches Mischgebiet § 40 (5) eingeschränkt auf landwirtschaftliche Gebäude § 40 (7) sowie rund 1627 m² von Sonderfläche Hofstelle § 44 [iVm. § 43 (7) standortgebunden] in Landwirtschaftliches Mischgebiet § 40 (5) eingeschränkt auf landwirtschaftliche Gebäude § 40 (7) weiters Grundstück 212 KG 82113 St. Jakob rund 373 m² von Freiland § 41 in Landwirtschaftliches Mischgebiet § 40 (5) eingeschränkt auf landwirtschaftliche Gebäude § 40 (7) sowie rund 302 m²

§ 40 (5) eingeschränkt auf landwirtschaftliche Gebäude § 40 (7) **sowie** rund 266 m² **von** Sonderfläche Hofstelle § 44 [iVm. § 43 (7) standortgebunden] **in** Freiland § 41 TROG 2016

von Sonderfläche Hofstelle § 44 [iVm. § 43 (7) standortgebunden] in Landwirtschaftliches Misch-

- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltsvoranschlag-Überschreitungen und Abweichungen Finanzierungshaushalt (Einnahmen- und Ausgabenseitig) für den Zeitraum 01.01.-31.12.2021
- Beratung und Beschlussfassung Genehmigung der Jahresrechnung für das HH-Jahr 2021 gemäß VRV 2015
- Beratung und Beschlussfassung Abschluss einer Vereinbarung mit der A1 Telekom Austria AG
 Wien, hinsichtlich Nachnutzung Telefonzelle neben Gemeindeamt
- 10. Beratung und Beschlussfassung Auftragsvergabe für notwendige Anschaffungen für Klassenräume der VS-St. Jakob i.H. lt. Angebot und HH-VOA 2022
- 11. Beratung über eine Baumaßnahme im Bereich TW-Brunnenhaus bzw. TW-Hochbehälter zur Blackout-Vorsorge und Fördermöglichkeiten

Angeschlagen am: 14.02.2022 Abgenommen am: 22.02.2022



6392 St. Jakob in Haus, Dorf 11

Bez.: Kitzbühel Tel.: 05354/88150-0 Fax: DW- 15 e-mail: gemeinde@st-jakob-haus.tirol.gv.at
Homepage: www.st-jakob-haus.tirol.gv.at

12. Anträge, Anfragen und Allfälliges (§ 35 Abs. 4 TGO)

Für die Sitzung des Gemeinderates gelten die Bestimmungen der Covid-19-Verordnung!

Der Bürgermeister

Leonhard NIEDERMOSER

Angeschlagen am: 14.02.2022 Abgenommen am: 22.02.2022